
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  56/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

113/2010

23/06/2010

COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA     (9073)

2 25,10    6.024,00TELHA ONDULADA NAS MEDIDAS DE 2,00 COMPRIMENTO X 0,95
LARGURA X 3MM ESPESSURA C/ 38MM ALTURA DA ONDA, PESO 6,4
KG, NAS CORES VERMELHA OU MARROM, PRODUZIDA C/ FIBRA
VEGETAL IMPERMEBIALIZADA POR BETUME C/ RESINA ESPECIAL,
ATENDENDO A NORMA EN 534

240

3 34,80    522,00CUMEERAS NAS MEDIDAS DE 2,00 X 0,52 LARGURA X 3MM
ESPESSURA EM CONFORMIDADE COM TELHA ONDULADA, NAS
CORES VERMELHA OU MARROM, PRODUZIDA C/ FIBRA VEGETAL
IMPERMEBIALIZADA POR BETUME C/ RESINA ESPECIAL, ATENDENDO
A NORMA EN 534

15

4 16,50    247,50PREGO COM ANULHA - GALVANIZADO - 18 X 27 15
5 9,70    126,10PREGO GALVANIZADO - 18 X27 13
6 12,35    3.581,50FORRO DE PVC C/ 10MM X 20 CM X 6,0 M NA COR BRANCA 290
7 2,50    125,00PERFIL PARA EMENDA DE FORRO ( DO MESMO FABRICANTE DO

FORRO )
50

8 2,10    231,00ARREMATE CANTONEIRA DE TETO, RODATETO (DO MESMO
FABRICANTE DO FORRO )

110

9 13,50    40,50PREGO GALVANIZADO - 11 X 13 3
13 0,55    698,50ARGAMASSA COLANTE AC-II - CONFORME NBR 14081 1270
14 1,20    168,00REJUNTE FLEXIVEL NA COR CINZA, TIPO II RESISTENTE A FUNGOS,

CONFORME  NBR 14922, 6 MM, 2,00 A 2,00 MM/M DE VARIAÇÃO
DIMENSIONAL, RESISTENCIA A COMPRESSÃO DE 10 Mpa

140

15 0,95    57,00LIXA - GRÃO 220 60

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

113/2010
56/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL
13/07/2010
13/07/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

aquisição de material de construção para a reforma do Pavilhão na Escola Municipal Frida Hein Krause
da Prefeitura de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SCHROEDER,   13   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  56/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

113/2010

23/06/2010

COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA     (9073)

16 102,00    306,00FUNDO PREPARADOR - RENDIMENTO MINIMO 150 M² POR DEMÃO -
GALÃO DE 18 LITROS

3

17 29,50    118,00TINTA ACRILICA PARA PAREDE - RENDIMENTO 200M² POR DEMÃO -
COR CLARA - GALÃO 3,6 LITROS

4

12.245,10Total do Fornecedor:

COMÉRCIO E INDUSTRIA BREITHAUPT S.A.     (6054)

10 7,91    23,73PREGO GALNIZADO - 17 X 27 3
11 9,59    2.972,90PISO CERAMICO CLASSE PEI-5 DE 1ª QUALIDADE, NAS MEDIDAS DE

45 X 45 CM - COR CLARA - ANTI DERRAPANTE- 6MM DE ESPESSURA, 3
A 8% DE ABSORÇÃO DE AGUA MÉDIA, EXPANSÃO DE UMIDADE DE
MÁXIMO 0,6 MM/M OU 0,06%

310

18 20,15    20,15TINTA ACRILICA PARA PAREDE E RODAPÉ - EXTERNO NA COR CINZA /
RENDIMENTO MINIMO 40M² POR DEMÃO - GALÃO 3,6 LITROS

1

20 32,12    32,12ZARCÃO PARA FUNDO METALICO - GALÃO DE 3,6 LITROS 1
21 29,2305 58,46ESMALTE SINTÉTICO NA TONALIDADE LARANJA CHINATOWN - GALÃO

DE 3,6 LITROS
2

22 5,09    5,09SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE SINTÉTICO - EMBALAGEM DE 900
ML

1

3.112,45Total do Fornecedor:

15.357,55Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.4.4.90.51.00.00.00.00 (362)  Saldo: 74.000,00

SCHROEDER,   13   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


